Российская Федерация

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

09.07.2020

   № 14
с. Черемное

О внесении изменений в решение Совета депутатов Черемновского сельсовета № 08 от 16.04.2019 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета»

11.11.2019 и 04.12.2019 в Закон Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» внесены изменения.

На основании вышеизложенного Совет депутатов сельсовета
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Черемновского сельсовета № 08 от 16.04.2019 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Исключить из раздела I. Глава сельсовета. Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденного решением Совета депутатов Черемновского сельсовета от 16.04.2019, № 08 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета» следующие статьи:

· статью 35 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» – «Нарушение Порядка расположения объектом нежилого фонда, находящимся в государственной собственности Алтайского края либо муниципальной собственности, или его использования»;

· статью 41 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» – «Жестокое обращение с животными»;

· статью 56 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» – «Нарушение сроков и порядка рассмотрения обращений органов и должностных лиц местного самоуправления»;

· статью 71 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» – «Нарушение установленных законом Алтайского края правил содержания и защиты домашних животных на территории Алтайского края»;

1.2. Исключить из раздела II. Заместитель главы Администрации. Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный решением Совета депутатов Черемновского сельсовета от 16.04.2019, № 08 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета»:

· статью 59 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» – «Незаконные действия в отношении государственных символов Алтайского края или символики муниципальных образований»;

2. Данное решение подлежит обнародованию на информационных стендах в Администрации Черемновского сельсовета и села Солоновка и размещению на официальном сайте Администрации Черемновского сельсовета Павловского района – «Черемное.рф».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета

А.В. Петров